
Kulturstedet Lindegaarden, Peter Lunds vej 8, 2800 Kongens Lyngby 
 www.kulturstedetlindegaarden.dk - Mail: Info@kulturstedetlindegaarden.dk 

Side 1/6

Det sker i januar og februar

Fre 27.januar   kl. 19:30 – 21:30 Nytårskoncert med Mazel Klezmer Band

Søn 12.februar  kl. 09:30 – 14:00 Åben søndag

Søn 12.februar  kl. 15:00 – 16:00 Jeppe og Jazzhyænerne

Fre 24.februar  kl. 19:30 – 21:30 Bratschvirtuosen Nicholas Algot Swensen og pianist Petya Hristova

Tir 28.februar  kl. 18:45 – 21:30 Livestreamet foredrag: Hvad Grønlands indlandsis gør for os

NYHEDSBREV
JANUAR 2023

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/nytaarskoncert-med-mazel-klezmer-band/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/aaben-soendag-24/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/jeppe-og-jazzhyaenerne/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/bratschvirtuosen-nicholas-algot-swensen-og-pianist-petya-hristova-lindegaardskoncert/
https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangement/livestreamet-foredrag-hvad-groenlands-indlandsis-goer-for-os/
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Kære Venner 

Tak for det gamle år, hvor jeres støtte og energi var mærkbar

Vi har afholdt mange godt besøgte – ja 
udsolgte - søndags matinéer. Streaming 
arrangementerne har deres trofaste 
deltagere, foredrag og Lindegårdskoncerter er 
også velbesøgte. 

Og så har vi som noget nyt afholdt festivalen 
’Historiske Dage i Lyngby-Taarbæk’ med 
succes. For bare at nævne nogle af årets 
kulturelle begivenheder. 

Vi har et hold af topprofessionelle, der 
understøtter vores arrangementer ved at 
forberede dem og sørge for ka昀昀e, kage og 
vin.

2022 har været et begivenhedsrigt år – både kulturelt og hvad angår selve gården. Den store ’hårde 
kerne’ af frivillige, der til stadighed kommer til Åben Søndag renoverede køkkenet til STUERNE. Vi 昀椀k 
forbedret akustikken i SALEN, og hver måned er gården blevet vedligeholdt og forbedret ude og inde. 

Tusinde tak for jeres indsats!

Og velkommen til et nyt år på Lindegaarden med godt samvær og inspirerende arrangementer. 
Jeg glæder mig til vores fortsatte arbejde i det nye år. Vi vil blandt andet afprøve nye kulturelle 
arrangementer som f.eks. foredrag og fællessang. Ligesom vi igen i år vil afholde festivalen ’Historiske 
Dage i Lyngby-Taarbæk’. 

Husk, at I altid kan gå ind på hjemmesiden og se alle arrangementer der 

Her i starten af året vil der også blive sat skub i andre nye tiltag. Der har længe været et ønske 
om handicapadgang til SALEN og STUERNE. Fonden har nu fået byggetilladelse, og bygning af 
handicaprampen bliver sat i gang her i januar og forventes færdig i foråret. 

Der er to gode længer – østre og søndre længer - på Lindegaarden, som vi ikke benytter pga. deres 
nuværende stand. Dette vil vi gerne lave om på, men det kræver en større investering. Så i starten 
af året bliver der afholdt to workshops, hvor formålet er at komme med ideer til, hvad længerne 
kan benyttes til, og hvad der skal ske bygningsmæssigt for at realisere ideerne. Med dette som 
udgangspunkt vil vi søge fonde til istandsættelsen af længerne.

Vi skød det nye år ind med Baldanseorkestrets 
nytårskalas, hvor der blev danset Lanciers

https://www.kulturstedetlindegaarden.dk/arrangementer/


Kulturstedet Lindegaarden, Peter Lunds vej 8, 2800 Kongens Lyngby 
 www.kulturstedetlindegaarden.dk - Mail: Info@kulturstedetlindegaarden.dk 

Side 3/6

Endnu en nyskabelse bliver 
indgåelse af en aftale med en 
pedel. 

Med de mange udlejninger og 
kulturelle aktiviteter på gården 
samt vedligeholdelse af den 
gamle gård er der behov for en 
handy mand/ejendomsmester/
servicemedarbejder m/k, som 
arbejder på deltid med de mange 
praktiske opgaver. 

Er du interesseret eller bare 
nysgerrig, så tøv ikke med 
at kontakte os. Ring til Bo 
Krogh på tlf 20431062 eller på              
bo@kulturstedetlindegaarden.dk

Kontingent og Generalforsamling 

I januar/februar sender vi kontingentopkrævning ud. På sidste års Generalforsamling besluttede vi at 
forhøje medlemskontingentet til 300 kr. Vi håber selvfølgelig, at I stadig vil støtte op om Lindegaarden 
og være medlemmer og deltage i de mange interessante arrangementer og aktiviteter. 

Husk at sætte kryds i kalenderen torsdag den 16.marts. Der holder Kulturstedet Lindegaardens 
Venner Generalforsamling i STUERNE. Der kommer en indkaldelse ud i februar. 

Træskærerarbejder

En anden ting, jeg vil gøre opmærksom på, er den lille udstilling i 
spiseafdelingen af SALEN. Her har en af deltagerne i Sjakket, som 
er den gruppe, der hjælper os med græsslåning, hækkeklipning 
etc., udstillet nogle af sine 昀椀ne træskærerarbejder og malerier.

mailto:bo%40kulturstedetlindegaarden.dk?subject=
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Fredag 27.januar kl. 19:30 – 21:30 

Nytårskoncert med Mazel Klesmer Band 

 
Mazel Klezmer Band inviterer publikum indenfor i klezmer genrens rummelige univers ved at 
præsentere en bred vifte af musikalske udtryk som inkluderer symfoniske værker, jazzstandards, 
昀椀lmmusik, sange om livet i det gamle Østeuropa, jødisk vaudeville og kabaret, egne kompositioner og 
masser af traditionel festmusik.

Ensemblet leverer en rejse i det jødiske folks musikkultur, over 200 års musikhistorie fra 3 forskellige 
kontinenter.

KØB BILLETTER HER

Søndag 12.februar kl. 9:30 – 14:00 

Åben Søndag 

På den 2. søndag i alle måneder er der tradition for, at frivillige mødes på Lindegaarden for at tage 
hånd om de opgaver, som skal klares. Der er en del frivillige, som kommer næsten alle åbne søndage, 
mens andre blot kommer af og til. Vi starter kl. 9.30 med ka昀昀e og rundstykker, og mens vi nyder 
morgenka昀昀en, fordeler vi opgaverne imellem os. 

Ved 13-tiden spiser vi frokost, og derefter fortsætter vi – til vi går hjem. Det er hyggelige søndage, 
alle er velkomne – også bare til at komme et smut forbi.  
Og alle der deltager kan komme gratis til Søndagsmatine om eftermiddagen!

Det er muligt at købe bu昀昀et kl. 18 inden koncerten. Se hvad bu昀昀eten byder på 

                                      Bu昀昀enten leveres af 

https://www.place2book.com/da/sw2/sales/fcbj99k2wq
https://dan-catering.dk/
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Søndag 12.februar kl. 15:00 – 16:00 

Jeppe og Jazzhyænerne

 
Hvilken bedre start på vinterferien for børn (3-10 år) og voksne kan man tænke sig end en tur på 
Lindegaarden med Jeppe og Jazzhyænerne?

Go’e Sammen

Jeppe & Jazzhyænerne fortæller alle Danmarks børn, at de er go’e nok, og i fællesskaber bliver vi 
endnu bedre!

Sanger og tidligere børnetv-vært Jeppe Vig Find, der blandt andet er kendt fra Ramasjangs Lille Nørd, 
tager 

os sammen med sine jazzhyæner ind i jazzens magiske verden. Gennem sange og tekster med 
fokus på det at være barn anno 2023 kommer orkesteret rundt om mange af de spørgsmål, børn 
går rundt og stiller sig selv og os voksne. Musikken leveres af kendte jazzmusikere, som har været 
toneangivende inden for nyere danske jazz, bl.a. i orkestrene Girls in Airports og Horse Orchestra.

Med legende improvisationer, vilde soli og glad swing får børnene og deres voksne en forrygende tur 
rundt i jazzens skæve univers og bliver inviteret med ind i jazzens legeværelse fyldt med farverige 
toner, hvor vi skal digte, danse og til tider bare ligge helt stille og lytte til de historier, som musikken 
fortæller. Det bliver en søndag eftermiddag, hvor både store og små kan nørde med jazz.

Line-up: Jeppe Vig Find/vokal – Martin Stender/saxofon – Mathias Holm/piano/keyboards – Bjørn 
Heebøll/trommer – Nicolai Claesson/bas

Få en smagsprøve på  Jeppe og Jazzhyænerne her 

Pris 40 kr. for voksne. Børn er gratis.

KØB BILLETTER HER

https://www.youtube.com/watch?v=tKdgzLHames
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/1lbx3q129t
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Fredag 24.februar kl. 19:30 – 21:30 

Bratschvirtuosen Nicholas Algot Swensen og pianist Petya Hristova

Det unge bratschtalent Nicholas Algot Swensen, som allerede har vundet 昀氀ere internationale 
konkurrencer, spiller sammen med den bulgarske pianist Petya Hristova.

Program:

• Henri Vieuxtemps: Elegie 
• Franz Schubert: Sonate ’Arpeggione’ 
Pause 
• John Dowland: 2 songs (’Flow my tears’ & ‘If my  
          complaints could passions move’ 
• Benjamin Britten: Lachrymae 
• Paul Hindemith: Sonate op 11 nr 4 ‘Fantasie’

KØB BILLETTER HER

Tirsdag 28.februar kl. 18:45 – 21:30 

Livestreamet foredrag: Hvad Grønlands indlandsis gør for os 

Professor i glaciologi Dorthe Dahl-Jensen, Niels Bohr Instituttet, 
Københavns Universitet holder foredrag om, hvad boringer ned 
i Grønlands indlandsis fortæller os om klimaet, skovafbrænding, 
vulkanudbrud m.m. i historisk og forhistorisk tid. Og hvad kan 
130.000 år gammel is fortælle os om hvor meget havspejlet kan 
stige i fremtiden?

Foredraget er gratis men der skal bestilles billet

BESTIL BILLETTER HER

Hermed hjertelig velkommen til den nye sæson på 

Kulturstedet Lindegaarden - dit lokale samlingssted for musik, foredrag og fællesskab

Venlig hilsen

Marianne Hilton, Formand for Lindegaardens Venner 

Kongens Lyngby 13.januar 2023

Det er muligt at købe bu昀昀et inden koncerten. Se hvad bu昀昀eten byder på 

                                      Bu昀昀enten leveres af 

https://www.place2book.com/da/sw2/sales/hin3renr6m
https://billetfix.dk/da/e/livestreamet-foredrag-hvad-grnlands-indlandsis-gr-for-os/
https://dan-catering.dk/

